

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowice



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 5 (986)

OD 31 STYCZNIA DO 6 LUTEGO

2022 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Ofiarowanie Pańskie

W Jerozolimie, gdzie Ofiarowanie Pańskie obchodzone było już w IV w., odbywały się – zazwyczaj nocą – uroczyste procesje ze świecami. Liturgiczną datę święta wyznacza upływanie czasu oczyszczenia Maryi po urodzeniu dziecka. W Kościele zachodnim święto zostało wprowadzone w VII w. W Rzymie w tym dniu odbywała się najstarsza maryjna procesja, której uczestnicy nieśli zapalone świece. Prawdopodobnie ta procesja do największego sanktuarium, Bazyliki Matki Bożej Większej, nadała świętu Pańskiemu charakter maryjny, który z wolna zaczął przeważać.

Od X w. pojawia się obrzęd poświęcenia świec, który jeszcze podkreśla i ubogaca symbolikę światła. Nawiązuje ona bezpośrednio do wielkanocnego paschału, który wyraża zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem. Ofiarowanie Jezusa oznacza początek nowego przymierza i nowego kapłaństwa, w którym Syn Boży sam jest Świątynią, Kapłanem i Ofiarą. Treść tego święta podkreśla zamierzoną przez Boga powszechność zbawienia, które ma objąć nawet pogan.

W Polsce święto ma charakter zdecydowanie maryjny – stąd nazywane jest świętem Matki Bożej Gromnicznej. Tak jak Maryja wniosła Jezusa do świątyni jerozolimskiej, tak też przynosi światło wierzącym. W kościele dokonuje się poświęcenia gromnic. Zapalone gromnice daje się do rąk kónającym. Na znak zawierzenia Maryi w czasie klęsk, szczególnie podczas burzy, w domach i gospodarstwach, również zapala się gromnice.

Warto pięknie żyć

Radosna, aktywna, obdarzona wieloma talentami, zawsze otwarta na drugiego człowieka. Po prostu wyjątkowa. Tak Helenkę Kmiec wspominają ci, którzy znali ją od najmłodszych lat. 24 stycznia minęło pięć lat od jej tragicznej śmierci w boliwijskiej Cochabambie.

Wujek Heleny Kmiec nosi przy sobie jej misyjny krzyżyk, który miała w Zambii. - Pokazuję go młodzieży na bierzmowaniach jako znak jej związania z Chrystusem. Docierają do mnie echa, że ci młodzi ludzie to przeżywają. Ona przemawia do nich jako świadek, niemal rówieśnica, żyjąca

normalnie, pełnią życia, jako kobieta z krwi i kości, która stąpała po ziemi, ale głowę miała w niebie – mówi wujek Helenki. Docierają do niego kolejne świadectwa wysłuchanych próśb ludzi młodych i starszych. Jego zdaniem, Helena już patronuje małżonkom, którzy borykają się z problemem niepłodności. Znam przynajmniej dwa małżeństwa, które prosiły Helenkę o dar potomstwa i dziś cieszą się już swoimi dziećmi - wyjawia kapłan.

Jej grób jest stale nawiedzany nie tylko przez licznych przyjaciół, którzy za nią tęsknią, ale i grupy ludzi przybyłych tu specjalnie z innych części kraju. Wiele z nich to osoby, które osobiście doświadczyły jakiejś pomocy duchowej z jej strony, albo które jej posługa i życie zainspirowały do działania. Jedną z takich osób jest Mateusz, który opisuje, że Helena pomogła mu w zmaganiach z depresją po ciężkich przeżyciach osobistych. Przemysław napisał: „Ja poznałem Helenkę po jej śmierci i zaprzyjaźniłem się z nią. Proszę ją często o pomoc i zawsze przychodzi mi jakaś dobra jasna myśl, która pomaga mi iść do przodu. Jest dla mnie Przyjaciółką w Niebie”

Takich głosów jest bardzo wiele, pamięć o Helenie i doświadczenie jej pomocy są stale żywe. Wszystkie takie świadectwa i głosy są zbierane przez pracowników Fundacji im. Heleny Kmiec. Przydadzą się do ewentualnego procesu beatyfikacyjnego.

Helenka Helena Kmiec pochodziła z małopolskiego Libiąża. Do Wolontariatu Misyjnego Salvator w Trzebini wstąpiła w 2012 r. Posługiwała na placówkach misyjnych w Rumunii, na Węgrzech i w Zambii. Działała również w Duszpasterstwie Akademickim w Gliwicach, gdzie studiowała inżynierię chemiczną; śpiewała w Chórze Akademickim Politechniki Śląskiej. Angażowała się w pomoc dzieciom w nauce w świetlicy Caritas i działalność Katolickiego Związku Akademickiego w Gliwicach. W lipcu 2016 roku pełniła funkcję koordynatorki Światowych Dni Młodzieży w rodzinnej parafii. 8 stycznia 2017 r. rozpoczęła posługę z ramienia Wolontariatu Misyjnego Salvator jako wolontariuszka misyjna w Boliwii, z zamiarem półrocznej pomocy siostron służebniczkom dębickim w prowadzonej przez nie ochronce dla dzieci w Cochabambie. To tam w nocy 24 stycznia 2017 r. rozegrał się dramatyczny finał jej życia. Do placówki włamali się złodzieje, aby ukraść butle z gazem. Helena, która wstała aby napić się wody, przypadkowo natknęła się na jednego z nich. Ten śmiertelnie ugodził ją nożem i mimo prób reanimacji dziewczyna zmarła.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- W środę 2 lutego obchodzić będziemy Święto Ofiarowania Pańskiego, które kończy cykl uroczystości związanych z objawieniem się Słowa Wcielonego. Po każdej Mszy św. święcenie gromnic.
- Święto Ofiarowania Pańskiego jest obchodzone w całym Kościele jako Dzień Modlitw w intencji katechizacji dorosłych oraz Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.
- W czwartek 3 lutego udzielane będzie błogosławieństwo św. Błażeja.
- Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam w sobotę o godz. 7⁰⁰ na Mszę św. i nabożeństwo. Po Mszy św. święcenie chleba i wody.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. w zakrystii.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - warto zwrócić uwagę na artykuł odpowiadający na pytanie: „Czy można osiągnąć zbawienie poza Kościołem?”
- Kolekta w Święto Ofiarowania Pańskiego przeznaczona będzie na Zakony Kontemplacyjne. Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej, przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 31 stycznia do 6 lutego 2022

31 I Poniedziałek <i>Wsp. św. Jana Bosko, prezb.</i>	g. 18⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Teresy Wiertelorz z okazji 70. rocznicy urodzin oraz błogosławieństwo Boże dla rodziny	Te Deum
1 II Wtorek	g. 18⁰⁰	- Za ++ rodziców Jana i Annę Owedyk oraz męża Jerzego Orantek	
2 II Środa ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO	g. 8⁰⁰	- Za + Klaudiusza Piechniczek - od Stanisławy i Michała Pielok	Święcenie gromnic
DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO	g. 17⁰⁰	- Za parafian	Święcenie gromnic
3 II I Czwartek <i>Wsp. św. Błażeja, bpa i męcz. oraz św. Oskara, bpa</i>	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy pochodzą z naszej parafii oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne od ofiarodawców	Święcenie gromnic
4 II I Piątek	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych	
5 II I Sobota <i>Wsp. św. Agaty, dz. i męcz.</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca - Za + Józefa Waniek w 1. rocznicę śmierci	Święcenie chleba i wody
6 II Niedziela 5. zwykła w ciągu roku	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Jana Czaja w rocznicę śmierci - Za roczne dziecko - Hannę Grobelniak, rodziców oraz chrzestnych - Za + Jerzego Blicharskiego w 2.+ rocznicę śmierci, ++ z rodziny Blicharski i Małek	